

АО «АТАМЕКЕН-АГРО»

Консолидированный промежуточный сжатый Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 марта 2019 года (неаудированный)

В тысячах казахстанских тенге	31 марта 2019 г.	31 декабря 2018 г.
АКТИВЫ		
Долгосрочные активы		
Основные средства	45 231 659	46 360 661
Биологические активы	2 208 561	1 944 770
Нематериальные активы и права землепользования	931 705	842 421
Прочие долгосрочные активы	2 663	2 577
Итого долгосрочные активы	48 374 588	49 150 429
Краткосрочные активы		
Запасы	9 682 428	19 911 870
Биологические активы	34 617	147 141
Торговая и прочая дебиторская задолженность	10 203 197	5 675 245
Предоплата по текущему подоходному налогу	219 478	191 586
Денежные средства с ограничением в использовании	109 973	6 674
Денежные средства и их эквиваленты	183 051	135 863
Прочие краткосрочные активы	529	94
Итого краткосрочные активы	20 433 273	26 068 473
ВСЕГО АКТИВЫ	68 807 861	75 218 902
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	14 254 483	14 254 483
Выкупленные собственные простые акции	(35 700)	(35 700)
Резерв по переоценке	15 043 410	15 504 392
Накопленный убыток	(26 259 057)	(27 418 175)
Капитал, относимый на собственников Группы	3 003 136	2 305 000
Неконтролирующая доля	1 039 988	1 082 999
ВСЕГО КАПИТАЛ	4 043 124	3 387 999
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Долгосрочные обязательства		
Обязательство по привилегированным акциям	5 865 121	5 865 121
Кредиты и займы	45 201 048	30 822 371
Доходы будущих периодов по государственным займам	2 072 361	2 661 701
Отложенные налоговые обязательства	1 070 983	1 046 518
Торговая и прочая кредиторская задолженность	16 868	16 868
Итого долгосрочные обязательства	54 226 381	40 412 579
Краткосрочные обязательства		
Кредиты и займы	6 184 052	20 377 909
Доходы будущих периодов по государственным займам	291 984	856 225
Задолженность по корпоративному подоходному налогу	27 775	27 259
Торговая и прочая кредиторская задолженность	4 034 545	10 156 931
Итого краткосрочные обязательства	10 538 356	31 418 324
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	64 764 737	71 830 903
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛА	68 807 861	75 218 902
Балансовая стоимость одной простой акции (в тенге)	(651,85)	(689,62)
Балансовая стоимость одной привилегированной акции 1 группы (в тенге)	13 804,95	13 804,95

И. О. Председателя Правления

Оспанов Н.Е.

Главный бухгалтер

Дуйсебаева Ж. А.

г. Кокшетау, Акмолинская область
15 мая 2019 года

АО «АТАМЕКЕН-АГРО»

Консолидированный промежуточный сжатый Отчет о прибыли или убытке и прочем
совокупном доходе за 1-ый квартал 2019 года (неаудированный)

<i>В тысячах казахстанских тенге</i>	за 1 квартал 2019 г.	за 1 квартал 2018 г.
Выручка	13 921 613	5 188 745
Себестоимость реализации	(12 153 662)	(4 432 238)
Валовая прибыль	1 767 951	756 507
Государственные субсидии	577 114	277 410
Прочие операционные доходы	170 900	209 070
Общие и административные расходы	(558 361)	(688 131)
Расходы по реализации	(390 904)	(24 135)
Прочие операционные расходы	(287 985)	(108 751)
Операционная прибыль	1 278 715	421 970
Финансовые доходы	11 101	16 288
Финансовые расходы	(713 102)	(899 386)
Прибыль / (убыток) до налогообложения	576 714	(461 128)
Экономия / (расходы) по подоходному налогу	6 655	(5 712)
Прибыль / (убыток) за год	583 369	(466 840)
Прибыль/(убыток), относимый на :		
- собственников Группы	568 482	(442 875)
- неконтролирующую долю	14 887	(23 965)
Прибыль/(убыток) за год	583 369	(466 840)
Прочий совокупный доход	-	0
Всего совокупный доход за период	583 369	(466 840)
Всего совокупный доход / (убыток), относимый на:		
- собственников Группы	568 482	(442 875)
- неконтролирующую долю	14 887	(23 965)
Итого совокупный доход / (убыток) за период	583 369	(466 840)

И. О. Председателя Правления

Главный бухгалтер

г. Кокшетау, Акмолинская область

15 мая 2019 года



Оспанов Н.Е.

Дуйсебаева Ж. А.

АО «АТАМЕКЕН-АГРО»

Консолидированный промежуточный сжатый Отчет о движении денежных средств по состоянию за 1-ый квартал 2019 года (неаудированный)

В тысячах казахстанских тенге

за 1 квартал 2019 г. за 1 квартал 2018 г.

Потоки денежных средств от операционной деятельности		
Прибыль/(убыток) до налогообложения	576 714	(466 840)
С корректировкой на:		
Амортизацию основных средств и нематериальных активов	1 298 079	397 158
Убытки за вычетом прибыли по курсовой разнице	(50 312)	98 151
Прибыль / (убыток) от переоценки биологических активов		(16 288)
Финансовые доходы	(11 101)	899 386
Финансовые расходы	713 102	
Доход по НДС по специальному налоговому режиму		37 420
Прочие	4 658 300	-
Потоки денежных средств от операционной деятельности до изменений оборотного капитала	7 184 782	948 987
(Увеличение)/уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженност	(4 436 082)	(2 504 288)
Уменьшение запасов	10 078 175	2 038 635
Увеличение/(уменьшение) торговой и прочей кредиторской задолженнос	(6 259 051)	(12 028 909)
(Увеличение) / уменьшение прочих долгосрочных активов	160 688	(135)
Оттоки денежных средств от операционной деятельности	6 728 512	(11 545 710)
Подоходный налог уплаченный	(25 628)	(31 612)
Проценты уплаченные, за вычетом полученных субсидий	(657 947)	(1 520 663)
Проценты полученные	89 129	9 124
Чистая сумма денежных средств, использованных в операционной деятельности	6 134 066	(13 088 861)
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств	(70 814)	(610 788)
Поступления от продажи основных средств	15 425	31 600
Размещение депозитов	(109 973)	(4 143 212)
Снятие депозитов	(50)	4 165 932
Приобретение биологических активов	-	-
Приобретение доли в дочерних предприятиях	-	(24 910)
Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности	(165 412)	(581 378)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности		
Поступление кредитов и займов	11 482 652	20 428 822
Погашение кредитов и займов	(17 024 088)	-2 785 816
Погашение обязательства по финансовой аренде	(380 270)	-313 337
Чистая сумма денежных средств, от финансовой деятельности	(5 921 706)	17 329 669
Влияние изменения обменного курса валют на денежные средства и их экв	240	314
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	47 188	3 659 744
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	135 863	30 826
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	183 051	3 690 570

И. О. Председателя Правления

Главный бухгалтер

г. Кокшетау, Акмолинская область
15 мая 2019 года

Оспанов Н.Е.

Дуйсебаева Ж. А.

АО "Атамекен-Агро"

Консолидированный промежуточный сжатый Отчет об изменениях в капитале
за 1-ый квартал 2019 года, закончившийся 31 марта 2019 года (неаудированный)

	Контролирующая компания					Итого	Доля меньшинства	ВСЕГО КАПИТАЛ
	Акционерный капитал		Выкупленные собственные акции	Резерв по переоценке	Нераспределенная прибыль/(непокрытый убыток)			
в тыс. тенге	простые акции	привилегирован ные акции						
Остаток на 31 декабря 2018 года	1 379 310	12 875 173	(35 700)	15 504 392	(27 418 175)	2 305 000	1 082 999	3 387 999
Выпущенные акции						-		-
совокупный доход(убыток) за период					568 482	568 482	14 887	583 369
Перенос на нераспределенную прибыль				(460 982)	460 982	-		-
Изменение в неконтролирующей доли дочерних предприятий					129 654	129 654	(57 898)	71 756
Остаток на 31 марта 2019 года	1 379 310	12 875 173	-35 700	15 043 410	(26 259 057)	3 003 136	1 039 988	4 043 124

И. О. Председателя Правления

Главный бухгалтер

г. Кокшетау, Акмолинская область
15 мая 2019 года



Оспанов Н.Е.

Дуйсебаева Ж. А.